[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	г. Владивосток
	№

О внесении изменений в приказ о проведении
Всероссийской олимпиады школьников на территории
Приморского края в 2025/26 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15 августа 2025 № 23а-1163 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края в 2025/26 учебном году», с целью проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края приказываю:
1. Внести изменения в приказ министерства образования Приморского края от 15 августа 2025 № 23а-1163 и изложить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1, 2) и состав регионального организационного комитета (Приложение №) в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

Заместитель председателя
Правительства Приморского края -
министра образования Приморского края                                                  Э.В. Шамонова

Приложение 1
к приказу № от
Единый график проведения
муниципального этапа ВсОШ в 2025/2026 учебном году

	№
	Дата
	Предмет
	Класс

	1.

	05 ноября (среда)
	Английский язык (письменный тур)
	7-8, 9-11

	06 ноября (четверг)
	Английский язык (устный туры)
	7-8, 9-11

	2.
	07 ноября (пятница)
	Литература
	7-8, 9, 10, 11

	3.
	10 ноября (понедельник)
	Математика
	7, 8, 9, 10, 11

	4.

	11 ноября (вторник)
	Физическая культура (теория)
	7, 8-9, 10-11

	12 ноября (среда)
	Физическая культура (практика)
	7, 8-9, 10-11

	5.
	13 ноября (четверг)
	Русский язык
	7, 8, 9, 10, 11

	6.
	14 ноября (пятница)
	Астрономия
	7-8, 9, 10, 11

	7.

	17 ноября (понедельник)
	Основы безопасности и защиты Родины (теория)
	7-8, 9, 10, 11

	18 ноября (вторник)
	Основы безопасности и защиты Родины (практика)
	7-8, 9, 10, 11

	8.
	19 ноября (среда)
	Обществознание
	7-8, 9-11

	9.
	20 ноября (четверг)
	Физика
	7, 8, 9, 10, 11

	10.
	21 ноября (пятница)
	География
	7-8, 9-11

	11.
	24 ноября (понедельник)
	Право
	7, 8, 9, 10, 11

	12.
	25 ноября (вторник)
	История
	7-8, 9, 10, 11

	13.
	26 ноября (среда)
	Экология
	9, 10, 11,
7-8 пишут за 9

	14.
	27 ноября (четверг)
	Немецкий язык, Китайский язык (письменный тур)
	7-8, 9-11

	15.
	28 ноября (пятница)
	Немецкий язык, Китайский язык (устный тур)
	7-8, 9-11

	16.
	01 декабря (понедельник)
	Биология
	7, 8, 9, 10, 11

	17.
	02 декабря (вторник)
	Химия
	7-8, 9, 10, 11

	18.

	03 декабря (среда)
	Труд(технология)(теория) КДДТ и ТТТТ
	7-8, 9-11

	04 декабря (четверг)
	Труд(технология)(практика) КДДТ и ТТТТ
	7-8, 9-11

	19.
	05 декабря (пятница)
	Искусство (МХК)

	7-8, 9-11

	20.
	08 декабря (понедельник)
	Экономика
	7, 8, 9, 10, 11

	21.
	09 декабря (вторник)
	Информатика (Информатика, ИБ (теория и практика), Робототехника (теория и практика), Искусственный интеллект (теория и практика)
	7-8, 9-11

	22.
	10 декабря (среда)
	Испанский язык, Итальянский язык Французский язык (письменный тур)
	7-8, 9, 10, 11

	23.
	11 декабря (четверг)
	Испанский язык, Итальянский язык Французский язык (устный тур)
	7-8, 9-11

Предоставление результатов МЭ ВсОШ осуществляется муниципальным координатором по защищенному каналу связи VipNet ГАУ ДПО ПК ИРО Зитерева А.А. деловая почта согласно утвержденного графика олимпиадных процедур. Время начала олимпиады по всем предметам в 10-00 (местное время).
Приложение 2
к приказу № от _________
График олимпиадных процедур муниципального этапа
ВсОШ 2025/26 в Приморском крае
	Предмет
	Выполнение олимпиадных заданий
	Публикация предварительных результатов (сайт муниципалитета)
	Приём вопросов (муниципальный координаторы)
	Ответы на вопросы (учителя предметники)
	Дата приема
апелляции (муниципальный координатор)
	Рассмотрение заявлений на апелляцию (муниципальный координатор)
	Предоставление окончательных результатов (муниципальный координатор)

	Английский язык
	05.11.2025 (теория)
	11.11.2025
	11.11.2025
	12.11.2025
	12.11.2025
	13.11.2025
	15.11.2025

	06.11.2025(практика)
	12.11.2025
	12.11.2025
	13.11.2025
	13.11.2025
	14.11.2025
	16.11.2025

	Литература
	07.11.2025
	13.11.2025
	13.11.2025
	14.11.2025
	14.11.2025
	17.11.2025
	17.11.2025

	Математика
	10.11.2025
	17.11.2025
	17.11.2025
	18.11.2025
	18.11.2025
	19.11.2025
	20.11.2025

	Физическая культура
	11.11.2025 (теория)
	18.11.2025
	18.11.2025
	19.11.2025
	19.11.2025
	20.11.2025
	21.11.2025

	12.11.2025 (практика)
	19.11.2025
	19.11.2025
	20.11.2025
	20.11.2025
	21.11.2025
	24.11.2025

	Русский язык
	13.11.2025
	20.11.2025
	20.11.2025
	21.11.2025
	21.11.2025
	24.11.2025
	25.11.2025

	Астрономия
	14.11.2025
	24.11.2025
	24.11.2025
	25.112.025
	25.11.2025
	26.11.2025
	27.11.2025

	Основы безопасности и защиты Родины
	17.11.2025 (теория)
	25.11.2025
	25.11.2025
	26.11.2025
	26.11.2025
	27.11.2025
	28.11.2025

	18.11.2025 (практика)
	26.11.2025
	26.11.2025
	27.11.2025
	27.11.2025
	28.11.2025
	29.11.2025

	Обществознание
	19.11.2025
	27.11.2025
	27.11.2025
	28.11.2025
	28.11.2025
	01.12.2025
	01.12.2025

	Физика
	20.11.2025
	28.11.2025
	28.11.2025
	01.12.2025
	01.12.2025
	02.12.2025
	03.12.2025

	География
	21.11.2025
	01.12.2025
	01.12.2025
	02.12.2025
	02.12.2025
	03.12.2025
	04.12.2025

	Право
	24.11.2025
	02.12.2025
	02.12.2025
	03.12.2025
	03.12.2025
	04.12.2025
	05.12.2025

	История
	25.11.2025
	03.12.2025
	03.12.2025
	04.12.2025
	04.12.2025
	05.12.2025
	06.12.2025

	Экология
	26.11.2025
	04.12.2025
	04.12.2025
	05.12.2025
	05.12.2025
	08.12.2025
	08.12.2025

	Немецкий язык
Китайский язык
	27.11.2025 (теория)
	08.12.2025
	08.12.2025
	09.12.2025
	09.12.2025
	10.12.2025
	11.12.2025

	28.11.2025 (практика)
	09.12.2025
	09.12.2025
	10.12.2025
	10.12.2025
	11.12.2025
	12.12.2025

	Биология
	01.12.2025
	10.12.2025
	10.12.2025
	11.12.2025
	11.12.2025
	12.12.2025
	13.12.2025

	Химия
	02.12.2025
	11.12.2025
	11.12.2025
	12.12.2025
	12.12.2025
	13.12.2025
	14.12.2025

	Труд(технология) (теория/практика)
	03.12.2025 (теория)
	12.12.2025
	12.12.2025
	15.12.2025
	15.12.2025
	16.12.2025
	17.12.2025

	04.12.2025 (практика)
	15.12.2025
	15.12.2025
	16.12.2025
	16.12.2025
	17.12.2025
	18.12.2025

	Искусство (МХК)
	05.12.2025
	16.12.2025
	16.12.2025
	17.12.2025
	17.12.2025
	18.12.2025
	19.12.2025

	Экономика
	08.12.2025
	17.12.2025
	17.12.2025
	18.12.2025
	18.12.2025
	19.12.2025
	22.12.2025

	Информатика
	09.12.2025
	18.12.2025
	18.12.2025
	19.12.2025
	19.12.2025
	22.12.2025
	23.12.2025

	Испанский язык
Итальянский язык Французский язык
	10.12.2025 (теория)
	19.12.2025
	19.12.2025
	22.12.2025
	22.12.2025
	23.12.2025
	24.12.2025

	11.12.2025 (практика)
	22.12.2025
	22.12.2025
	23.12.2025
	23.12.2025
	24.12.2025
	25.12.2025

Приложение 3
к приказу № от ________

COCTAB
регионального организационного комитета всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2025/2026 учебном году

1. Головина Ирина Николаевна — начальник отдела общего образования управления качества общего образования министерства образования Приморского края;
2. Михалёва Ксения Эдуардовна — и.о. ректора государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования «Приморский краевой институт развития образования» (ГАУ ДПО ПК ИРО);
3 Ланская Наталия Витальевна — проректор по развитию инновационной деятельности ГАУ ДПО ПК ИРО, и.о. директора регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
4. Зитерева Анна Александровна – заместитель директора регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
5. Прокаева Елена Сергеевна — главный эксперт регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
4. Тищенко Надия Муссаевна - главный эксперт регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
5. Штанько Михаил Геннадьевич - главный эксперт сектора информационного технического обеспечения регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
6. Щербина Владимир Анатольевич – главный системный администратор регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
7. Захарцова Александра Александровна, - главный системный администратор регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
8. Лазаренко Анастасия Владимировна - главный эксперт регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
9. Соколова Елена Ивановна – главный эксперт регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»
10. Зубрицкая Анна Сергеевна – главный эксперт регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.Приморье»
11. Кустов Дмитрий Александрович – директор центра по сопровождению информационных систем и защите информации ГАУ ДПО ПК ИРО;
12. Накви Виша Асадовна – консультант отдела пресс-службы Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края;
13.  Представители муниципальных организаций (по согласованию).
image1.png